1

2022 年 3月 31日

報道関係各位

  GMOインターネット株式会社

「DEALWATCH AWARDS 2021」社債部門において

最優秀デビューディールを表彰する

『Debut Debt Deal of the Year』に選出

～IT 企業としてシンボリックな社債発行、独自水準による起債運営が高評価～

 GMOインターネット株式会社（代表取締役グループ代表：熊谷 正寿 以下、GMOインターネット）は、

本日 2022 年 3 月 31日（木）、国内資本市場において債券や株式を発行した優秀な発行体や海外でオファリン

グを行った本邦発行体等を表彰する「DEALWATCH AWARDS 2021」（主催：リフィニティブ・ジャパン株式

会社「DealWatch」）において、最優秀デビューディールを表彰する『Debut Debt Deal of the Year』に選出さ

れましたので、お知らせいたします。

【受賞の背景】

 「DEALWATCH AWARDS」は、リフィニティブ・ジャパン株式会社が提供するスクリーンニュースサービ

ス「DealWatch」が 1995年より毎年開催している、国内資本市場において債券や株式を発行した優秀な発行

体、海外でオファリングを行った本邦発行体および案件を運営した引受証券会社を称える賞です。

 「DEALWATCH AWARDS 2021」は「総合」「社債」「地方債」「非居住者円債」「サステナブル・ファイナ

ンス」「株式」の計 6部門で構成されており、証券会社や機関投資家から推薦された受賞候補から

「DealWatch」編集部が選考の上、受賞者が決定されます。

 この度、GMOインターネットの社債発行が国内 IT企業では草分け的な取り組みとなる点、独自基準によ

る起債運営を行っている点を高く評価いただき、最優秀デビューディールを表彰する『Debut Debt Deal of

the Year』に選出いただきました。

【受賞内容について】

■受賞対象となった社債発行（URL：https://ir.gmo.jp/pdf/irlibrary/gmo_disclose_info20210618.pdf）

・GMOインターネット株式会社第１回無担保社債（社債間限定同順位特約付）

発行総額：100億円

償還期限：3年

主幹事証券会社：大和証券／SMBC日興証券／みずほ証券

・GMOインターネット株式会社第２回無担保社債（社債間限定同順位特約付）

発行総額：150億円

償還期限：5年

主幹事証券会社：大和証券／SMBC日興証券／みずほ証券

https://ir.gmo.jp/pdf/irlibrary/gmo_disclose_info20210618.pdf

2

■受賞にあたっての「DealWatch」コメント

国内 SB市場の発行体では伝統的な大企業が主流となる中で、ネット企業の草分け的な存在が市場に登場。

明確な比較銘柄が存在しないことから独自の水準を打ち出した起債運営は、後続となるネット企業の手本を示

した。

以上

【GMOインターネット株式会社】 （URL：https://www.gmo.jp/）

会 社 名 GMO インターネット株式会社 （東証第一部 証券コード：9449）

所 在 地 東京都渋谷区桜丘町 26番 1 号 セルリアンタワー

代 表 者 代表取締役グループ代表 熊谷 正寿

事 業 内 容 ■インターネットインフラ事業  ■インターネット広告・メディア事業

■インターネット金融事業    ■暗号資産事業

資 本 金 50 億円

 Copyright (C) 2022 GMO Internet, Inc. All Rights Reserved.

【報道関係お問い合わせ先】

●GMOインターネット株式会社

 グループコミュニケーション部 広報担当 寺山

TEL：03-5456-2695 E-mail：pr@gmo.jp

https://www.gmo.jp/
mailto:pr@gmo.jp